21 关于公司名称及证券简称变更的公告 2016-089
巨潮资讯网、《证券时

报》、《中国证券报》
2016 年 10 月 18 日

22 关于会计政策修订、补充的公告 2016-093
巨潮资讯网、《证券时

报》、《中国证券报》
2016 年 10 月 27 日

三湘印象股份有限公司

2016 年度报告

第 77 页（共 238 页）

23 关于实际控制人股票质押的公告 2016-094
巨潮资讯网、《证券时

报》、《中国证券报》
2016 年 11 月 5 日

24
关于公司控股股东解除股票质押式回购交易

的公告
2016-096

巨潮资讯网、《证券时

报》、《中国证券报》
2016 年 11 月 12 日

25 关于高管辞职的公告 2016-099
巨潮资讯网、《证券时

报》、《中国证券报》
2016 年 12 月 10 日

26
关于公司股东解除股票质押式回购交易的公

告
2016-100

巨潮资讯网、《证券时

报》、《中国证券报》
2016 年 12 月 17 日

27 董事辞职公告 2016-103
巨潮资讯网、《证券时

报》、《中国证券报》
2016 年 12 月 20 日

28
关于公司控股股东进行股票质押式回购交易

的公告
2016-104

巨潮资讯网、《证券时

报》、《中国证券报》
2016 年 12 月 22 日

29
关于公司控股股东进行股票质押式回购交易

的公告
2016-105

巨潮资讯网、《证券时

报》、《中国证券报》
2016 年 12 月 22 日

30
关于公司控股股东解除质押及进行股票质押

式回购交易的公告
2016-106

巨潮资讯网、《证券时

报》、《中国证券报》
2016 年 12 月 23 日

十四、履行精准扶贫社会责任情况

长期以来，公司关注民生社情，投身慈善公益，开展扶贫、助残、助教，积极参与文化、

体育、社区共建等工作，帮困扶贫，回报社会。公司与湖南省株洲市炎陵县船形乡同睦小学

结对，持续开展帮扶助学活动，出资捐赠设施、校服和课外书籍，改善了学校办学环境，提

高了学生对学习的兴趣。今后公司将继续助推贫困地区教育事业，加大对扶贫助学的力度，

形成长效运行机制，让更多的孩子有书读，读好书。公司愿为贫困地区的教育腾飞作出努力。

三湘印象股份有限公司

2016 年度报告

第 78 页（共 238 页）

第六章 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 46,545,172 4.87% 432,307,692   -6,778,121 425,529,571 472,074,743 34.13%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 46,545,172 4.87% 342,203,846   -6,778,121 335,425,725 381,970,897 27.62%

其中：境内法人持股   105,280,769   0 105,280,769 105,280,769 7.61%

   境内自然人持股 46,545,172 4.87% 204,853,847   -6,778,121 198,075,726 244,620,898 17.69%

   理财、基金产品等   32,069,230   32,069,230 32,069,230 2.32%

4、外资持股   90,103,846   90,103,846  90,103,846 6.51%

其中：境外法人持股   90,103,846   90,103,846 90,103,846 6.51%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 909,936,738 95.13%   975,265 975,265 910,912,003 65.87%

1、人民币普通股 909,936,738 95.13%   975,265 975,265 910,912,003 65.87%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 956,481,910 100.00% 432,307,692   -5,802,856 426,504,836
1,382,986,7

46
100.00%

股份变动的原因：

1、公司于 2016 年 6 月 22 日披露了《三湘股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并

募集配套资金暨关联交易实施情况之新增股份变动报告及上市公告书》，本次交易发行股份共

计 432,307,692 股。本次发行股份的股票限售期为三十六个月，可上市流通时间为 2019 年 6

月 23 日（非交易日顺延）。

三湘印象股份有限公司

2016 年度报告

第 79 页（共 238 页）

2、公司于 2016 年 8 月 6 日披露了《三湘股份有限公司关于完成回购注销未达到第一期

解锁条件及部分已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的公告》（公告

编号：2016-073），公司回购注销限制性股票共计 5,802,856 股。公司于 2016 年 8 月 4 日在中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成已回购股票的注销。

3、无限售条件股份增加 975,265 股，系高管锁定股数的变动。

股份变动的批准情况：

1、2015 年 8 月 26 日，公司分别召开了第六届董事会十二次会议和第六届监事会第六次

会议，审议并通过了《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方

案的议案》；2015 年 9 月 14 日，公司召开了 2015 年第六次临时股东大会，审议通过了《关